
 

     
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia 
www.unistrapg.it 

SERVIZIO CONTENZIOSO 
Telefono +39 075 5746 242-
315 
Fax +39 075 5746 311 

 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE  
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, nel testo vigente. 

Nonché: 
 visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14.02.2024;  
 visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 del 21.11.2012; 

 
vista la polizza Infortuni n. 77/194485879 di durata annuale, stipulata dall’Università con la compagnia assicuratrice 

UnipolSai Assicurazioni con decorrenza dal 30.06.2024 al 30.06.2025, nella quale è previsto il pagamento 
del premio con frazionamento semestrale nonché la regolazione del premio al termine del periodo 
assicurativo annuo sulla base delle variazioni intervenute, durante lo stesso periodo, negli elementi presi 
come base per il conteggio del premio; 

 
accertata la correttezza dell’importo contenuto nell’atto di regolazione del premio n. 10050000100163614628, 

pervenuto dal Broker assicurativo dell’Università, G.B.S.A.P.R.I. s.p.a., in data 20.08.2025 (prot. entrata n. 
17622) relativo al periodo 30.06.2024 – 30.06.2025, dell’importo di € 3.326,00 a credito della compagnia 
assicuratrice Unipolsai Assicurazioni; 

 
visto l’art. 1.19 della polizza in parola, il quale dispone che “Le differenze attive o passive, risultanti dalla regolazione, devono 

essere pagate entro 60 giorni dalla data di ricezione da parte del broker del relativo documento, ritenuto corretto. La Società 
rinuncia espressamente alle azioni di cui al D.Lgs. 192/2012 per il citato periodo di comporto”; 

 
visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2025 e triennale non autorizzatorio 2025-2027, 

e, in particolare, il budget economico per l’esercizio 2025, approvato dal Consiglio di amministrazione con 
delibera n. 221 del 18.12.2024; 

 
verificato che il predetto costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2025 alla voce COAN 

A.C.02.06.04 “Assicurazioni”, UA.ATE.AMM.CE.; 
 
visto l’art. 20 del vigente Regolamento di Contabilità sui poteri di spesa del Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 
 di disporre, per le motivazioni sopra esposte, il pagamento della somma di € 3.326,00 relativa all’atto di 

regolazione premio n. 10050000100163614628 per il periodo dal 30.06.2024 al 30.06.2025 della polizza 
Infortuni n. n. 77/194485879;  

 che il pagamento in parola debba aver luogo entro e non oltre il 19.10.2025 a favore del Broker assicurativo 
dell’Università, G.B.S.A.P.R.I. s.p.a.; 

 di far gravare il costo previsto di € 3.326,00 alla voce COAN A.C.02.06.04 “Assicurazioni”, 
UA.ATE.AMM.CE. del budget economico, esercizio 2025.  

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Luigi Botteghi 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Servizio Contenzioso/ip 
 


		2025-08-22T09:33:37+0200
	IT
	Botteghi Luigi




